Município, e nos termos da Resolução n° 4.681/2016, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
adicional suplementar no orçamento vigente do Serviço Municipal de Água e Esgoto — 
SAAE, aprovado pela Lei Municipal n° 4.208, de 21 de dezembro de 2015, na quantia de R$ 
90.690,00 (noventa mil, seiscentos e noventa reais), assim discriminado: 

030300 	 SETOR DE ÁGUA DO SAAE 
17 512 0181 2086 0000 Manutenção do Setor de Água do SAAE 
020 3.3.90.30.00 01.110.000 Material de Consumo 	 R$ 5.690,00 
022 3.3.90.39.00 01.110.000 Outros Serviços de Terceiros — P. Jurídica 	 R$ 85.000,00